
CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIALI AMBITO A/5 
- REGIONE CAMPANIA - 

 
- Sede Sociale – Via V. Belli n. 4 – 83042 ATRIPALDA (AV) – C.F.: 92062640641 - 

 

 
 

D   E   T   E   R   M   I   N   A   Z   I   O   N   E 
 

DIRETTORE GENERALE 
                        COPIA   

N. 130 del 20-03-2024 
 

O G G E T T O 

AVVISO PER MANIFESTAZIONE D'INTERESSE FINALIZZATA ALLA CREAZIONE DI UN ELENCO DI 
STRUTTURE E SERVIZI PRESSO LE QUALI UTILIZZARE I BUONI SERVIZIO PER LACQUISTO DI 
POSTI IN SERVIZI DI CURA SOCIO-EDUCATIVI RIVOLTI AI BAMBINI DI ETÀ COMPRESA TRA 3 -12 
ANNI E A BAMBINI DI ETÀ COMPRESA TRA 0-36 MESI DI CUI AL PROGETTO DELLA REGIONE 
CAMPANIA PER LA FAMIGLIA E LA NATALITÀ DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N 24 
DEL 17/01/2024 
 

PARERE AMMINISTRATIVO 
 

VISTO: Si esprime parere favorevole. 
 Responsabile Amministrativo 
 F.to DOTT. GIUDITTA FILIPPO 

 
 
 

PARERE CONTABILE 
 
VISTO: Ai sensi dell’art. 147 bis e dell’art. 153, comma 5 del T.U.E.L. 18 agosto 2000 nr. 267 e 
successive modifiche e integrazioni si attesta la Regolarità Contabile e la Copertura Finanziaria 
della presente determinazione. 
 
Atripalda, 20-03-2024 Il Responsabile Servizi Finanziari 
 F.to RAG. ANTONIO LETTIERI 

 
 

 
 
 

Emesso Mandato N° _______________  del ___________________ 
 

 
  



 
IL DIRETTORE 

 
Premesso: 

 che con verbali dell’08 e 24 giugno 2005 del Coordinamento Istituzionale dei Sindaci 
dell’Ambito A/6 del Piano di Zona Sociale della Regione Campania fu determinata la 
Costituzione in Consorzio dei Comuni dell’Ambito ed approvata la relativa Convenzione 
con lo Statuto Consortile; 

 che in esecuzione delle deliberazioni dei rispettivi Organi collegiali i 28 Comuni del 
Distretto regionale A5 e l’ASL Avellino in data 15/02/2006 con la sottoscrizione della 
convenzione hanno costituito, ai sensi dell’art.31 del Testo Unico Enti Locali 18 agosto 
2000 nr. 267 e successive modifiche e integrazioni, il Consorzio dei Servizi Sociali A5 
della Regione Campania; 

 
Richiamato il decreto prot. n. 7950 del 25 novembre 2023 con cui il Presidente del CdA su 
proposta dello stesso ha nominato il Direttore conferendo la responsabilità gestionale del 
Consorzio a norma dell’art. 22 dello Statuto; 
 
 
Visto l’Avviso “Misure di conciliazione famiglia - lavoro” in esecuzione della Deliberazione 

della Giunta Regionale n.24 del 17/01/2024 “PROGETTO DELLA REGIONE CAMPANIA PER LA 

FAMIGLIA E LA NATALITÀ”. “Orientamento e supporto alle donne prive di occupazione per 

favorire l’inserimento lavorativo. Attivazione di servizi di nido, micronido e di ogni forma di 

servizio integrativo occorrente a facilitare la famiglia che lavora”. 

 

Visto l’art 7 dell’avviso che stabilisce che “La domanda di partecipazione, dovrà essere 

corredata, a pena di esclusione, tra l’altro, dalla seguente documentazione:” 

…………………….. 

- elenco delle strutture disponibili all’erogazione dei servizi per l’infanzia, previsti per le 

Linee a e b, individuate, mediante manifestazione interesse, dall’Ambito Territoriale partner 

del progetto, e relativo atto di approvazione. Le strutture dovranno essere in regola con i 

requisiti previsti dal “Catalogo dei servizi di cui al Regolamento di esecuzione della Legge 

regionale 23 ottobre 2007, n. 11”, approvato con deliberazione di Giunta Regionale n. 107 del 

23 aprile 2014, nonché con la normativa di riferimento; 

Ritenuto, dover procedere alla pubblicazione di apposito avviso per manifestazione 

d’interesse da parte di Organismi e/o strutture per la creazione di un elenco finalizzato 

all’attribuzione di buoni servizio per l’acquisto di posti in servizi di cura socio-educativi rivolti 

ai bambini di età compresa tra 3 -12 anni ed a bambini di età compresa tra 0-36 mesi; 

Visto lo schema di avviso e l’allegato A, predisposto dall’UdP allo scopo di acquisire detta 

disponibilità  per l’erogazione dei Buoni servizio; 

Dato atto che l’attribuzione dei detti buoni avverrà solo previa ammissione delle proposte 

progettuali  e finanziamento ai sensi del sopra richiamato avviso regionale; 

 



DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

1. Approvare l’avviso e l’allegato “A”  recante la manifestazione d’interesse per la 

creazione di un elenco di strutture e servizi  per  l’attribuzione di   buoni servizio per 

l’acquisto di posti in servizi di cura socio-educativi rivolti ai bambini di età compresa 

tra 3 -12 anni ed a bambini di età compresa tra 0-36 mesi, come dall’avviso regionale  

riportato in premessa, che in schema si allega a formare parte integrante della 

presente determinazione. 

2. Disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ad avvenuta esecutività, 

all'Albo Pretorio e nell'apposita sezione Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale del Consorzio A5, al fine di ottemperare agli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle PA, come previsto dall'art. 

1, comma 35, della legge “anticorruzione” 6 novembre 2012 n. 190 e dal successivo 

D.Lgs. 14/03/2013 n. 33. 

 

La presente determina diviene esecutiva con l’apposizione del visto da parte del Responsabile 

contabile del Consorzio ex art.153 del D.Lgs.n.267/2000 (TUEL) 

  



 
 
 
 

Il Direttore Generale 
F.to DOTT. CARMINE DE BLASIO 

 
 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge nr. 69/2009 e successive modifiche e integrazioni, la 
presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Consorzio per 15 
giorni consecutivi, a partire dal 20-03-2024, numero 135. 
 
Atripalda, lì 20-03-2024 

Il Direttore Generale 
F.to DOTT. CARMINE DE BLASIO 

 
 
 
 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Atripalda, lì ______________ 
 

Il Direttore Generale 
DOTT. CARMINE DE BLASIO 

 
 
 

 


